
 

                                                                                                             

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) 

______________________________________________________________________________ 

             750/7900/23 
Číslo smlouvy objednatele: ……………………… 
 

Číslo smlouvy zhotovitele: ……………………… 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Město Třeboň 
zastoupené:              PaedDr. Janem Váňou, starostou města 
sídlo:   Palackého nám. 46/II,  379 01 Třeboň  
IČ:   00247618  
DIČ:                       CZ00247618 
bankovní spojení:     XXXXXXXXXXXX, č. ú.: XXXXXXXXXXXX 
telefon:   XXXXXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXXXX  
jako objednatel (dále jen „objednatel" nebo obecně jen „smluvní strana“) 
Za objednatele je oprávněn jednat: 
ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXXX, 
ve věcech technických a převzetí díla: XXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXX 

dále jen „objednatel“ nebo „zadavatel“,  

a 
 
Energy Consulting Service, s.r.o. 
Zastoupen:  Pavlem Kříhou, jednatelem společnosti 
sídlo:  Žižkova třída 309/12, 370 01 České Budějovice 
IČ:  28062868  
DIČ:  CZ28062868 
bankovní spojení:         XXXXXXXXXXXX, č. ú. XXXXXXXXXXXX    
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vl. 15031  
Za zhotovitele je oprávněn jednat: 
ve věcech smluvních:  XXXXXXXXXXXX 
ve věcech technických:  XXXXXXXXXXXX 
 
dále jen „zhotovitel“ nebo „poskytovatel“. 

 
Zhotovitel a objednatel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě jako „strana“ a společně jako „smluvní 
strany“. 

 
Článek II. 

Základní ustanovení 
 

Uvedení účastníci smluvního vztahu uzavírají tímto v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Zpracování energetického auditu 
energetického hospodářství města Třeboň“ níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

smlouvu na zpracování energetického auditu energetického hospodářství 
města Třeboň 

 



 

                                                                                                             

2 

 

Článek III. 
Předmět plnění 

 
1. Zhotovitel se za podmínek sjednaných v této smlouvě zavazuje pro objednatele zpracovat a objednateli 

předat energetický audit (dále jen „EA“ nebo též „dílo“) dle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií 
v rozsahu předepsaném vyhláškou č. 140/2021 Sb., o energetickém auditu, na energetické hospodářství 
města Třeboň. 
 

2. Objednatel se zavazuje k součinnosti nezbytné k plnění závazků zhotovitele vyplývajících z této smlouvy, 
řádně poskytnuté plnění převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 
 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými 
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 
 

4. Nad rámec splnění zákonné povinnosti bude EA využit pro zmapování energetické situace zadavatele, 
vymezení hlavních oblastí spotřeby a doporučení vhodných opatření vedoucích k energetickým úsporám 
u budov, u kterých jsou reálné a ekonomicky významné možnosti dosažení energetických úspor. 

 
Článek IV. 

Podklady pro provedení díla 
 

1. Základními podklady pro zpracování předmětu plnění je Výzva k podání nabídky na zpracování EA 
energetického hospodářství města Třeboň ze dne 16.11.2023 a její přílohy. 

 
2. Základní prvotní podklad jednotlivých ucelených částí energetického hospodářství (dále jen „UČEH“) města 

Třeboň a jeho městských organizací je tzv. „Plán energetického auditu“ zpracovaný v prosinci 2022 
společností Energy Consulting Service, s.r.o., Žižkova tř. 309/12, 370 01 České Budějovice, v němž jsou 
přesně specifikované objekty zadavatele, kterých se dílo týká. 

 
3. Další aktuální podklady jako např. projektová stavební dokumentace k objektům, fakturace spotřeb energií, 

výše provozních nákladů na provoz objektů bude poskytovateli předána na základě jeho žádosti, a to vždy 
před zpracováním jednotlivých UČEH. 

 
4. Objednatel prohlašuje, že v případě potřeby a žádosti poskytovatele mu bude poskytnuta veškerá dostupná 

dokumentace od objektů. Poskytovatel bere na vědomí, že dokumentace nemusí být vždy všude úplná. 
Zejména u historických budov bude pouze částečná, případně poplatná době jejího vypracování.  

 
5. Poskytovatel se zavazuje svolat úvodní jednání se zástupcem objednatele ve věcech technických, a to ve 

lhůtě do 15 kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy. Z jednání bude pořízen písemný zápis. 
 
6. Poskytovatel bere na vědomí, že zadavatel požaduje pro každou ucelenou část energetického 

hospodářství předat 4 výtisky zprávy o energetickém auditu, 4 výtisky budou provedené také pro zprávu o 
„zastřešujícím“ energetickém auditu pro celé energetické hospodářství města Třeboň. Formát zprávy bude 
A4 s výjimkou stran, které bude účelné vytisknout ve formátu A3. Celá zpráva o energetickém auditu vč. 
všech UČEH bude předána také elektronicky ve formátu pdf. 

 
Článek V. 

Doba plnění 
 
1. Zhotovitel je povinen dílo řádně provést a předat ho objednateli v následujících termínech: 

1.1 Vyhotovení EA UČEH Město Třeboň  ………………………….……… do 31.12.2024 

1.2 Vyhotovení EA UČEH Školství ………………………………….……… do 31.12.2024 

1.3 Vyhotovení EA UČEH Třeboňské lesy a rybníky  …………….……… do 31.12.2024 

1.4 Vyhotovení EA UČEH Městská sportovní  …………………….……… do 31.12.2024 

1.5 Vyhotovení EA UČEH Technické služby Třeboň  …………….……… do 31.12.2024 

1.6 Vyhotovení EA UČEH Městská Vodohospodářská  ………….……… do 31.12.2024 



 

                                                                                                             

3 

 

1.7 Vyhotovení EA UČEH Autokemp Třeboňský ráj   …………….……… do 31.12.2024 

1.8 Vyhotovení EA UČEH Veřejné osvětlení   …………………….……… do 31.12.2024 

1.9 Vyhotovení souhrnné zprávy všech UČEH EA ……………….……… do 31.03.2025 

1.10 Závěrečné projednání výsledků EA vč. finalizace EA  ……….……… do 31.05.2025 

1.11 Předání finální verze EA vč. evidence v databázi ENEX …….……... do 30.06.2025 

 
2. Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem předání díla a objednatel se zavazuje dříve 

řádně dokončené dílo převzít a zaplatit. 

3. Termínem splnění díla se rozumí den, v němž bude pověřenými zástupci smluvních stran podepsán 
protokol o převzetí řádně splněného díla, tj. dílo bude objednateli předáno bez vad a v takové podobě, která 
umožní objednateli užití díla v souladu s účelem této smlouvy.  

4. Termín předání a převzetí díla může být přiměřeně prodloužen: 

a) dojde-li k přerušení prací zhotovitele na základě písemného pokynu objednatele,  

b) dojde-li k přerušení prací zhotovitele z důvodu pro splnění díla nepříznivých podmínek či překážky ve 
smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku; smluvní strany jsou povinny se bezodkladně vzájemně 
informovat o vzniku takové okolnosti a dohodnout způsob jejího řešení, jinak se takového důvodu 
nemohou dovolávat. 

5. Prodloužení doby provádění díla se určí písemnou dohodou smluvních stran podle doby trvání překážky 
nebo neplnění povinností objednatele sjednaných smlouvou, s přihlédnutím k době nezbytné pro obnovení 
prací, za podmínky, že zhotovitel učinil prokazatelně veškerá opatření ke zkrácení nebo předejití prodlení 
při provádění díla.  

 
Článek VI. 

Předání a převzetí díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 
 

1. Předání a převzetí díla bude provedeno v sídle objednatele. 

2. Po předání díla si objednatel vyhrazuje min. 10 kalendářních dnů na kontrolu díla a případnou výzvu 
k odstranění vad. O předání a převzetí díla musí být sepsán protokol podepsaný oprávněnými zástupci 
smluvních stran.  

3. Součástí protokolu o předání a převzetí díla musí být: 

a) identifikační údaje obou smluvních stran; 
b) předmět plnění; 
c) počet vyhotovení předávané dokumentace; 
d) datum a podpis obou smluvních stran. 

4. Vlastnické právo k zprávě o provedeném EA a dalším dokumentům a hmotným výstupům, které jsou 
předmětem díla, a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem. 

 
Článek VII. 

Provádění díla, práva a povinnosti stran 
 

1. Není-li smlouvou stanoveno jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 
a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají předpisům ČR, 
b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele 

a dotčených orgánů, 
c) provést dílo na svůj náklad a nebezpečí, 
d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla, 
e) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to neprodleně, 

nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že 
by mohla nastat. 

3. Zhotovitel je dále povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací (tj. oprávněním ke zpracování 
energetického auditu dle zákona č. 406/2000 Sb.), kterou prokázal v rámci zadávacího řízení, které 



 

                                                                                                             

4 

 

předcházelo uzavření této smlouvy. V případě porušení tohoto ujednání má objednatel právo od této 
smlouvy odstoupit. 

4. Při plnění povinností této smlouvy musí zhotovitel postupovat samostatně, odborně a s vynaložením 
veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění smlouvy. 

5. Zhotovitel je oprávněn splnit část svého závazku prostřednictvím třetí osoby pouze se  souhlasem 
objednatele. V takovém případě však odpovídá za zhotovení díla tak, jako by ho prováděl sám. 

6. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli nezbytnou součinnost 
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne 
v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma smluvními 
stranami. 

7. Objednatel se dále zavazuje umožnit pracovníkům zhotovitele podílejícím se na plnění této smlouvy vstup 
do objektů a prostor objednatele za podmínek uvedených v této smlouvě. 

 
Článek VIII. 
Cena za dílo 

 
1. Cena za dílo je stanovena ve výši:  

 

 
Cena v Kč 
bez DPH 

Cena v Kč 
vč. (21 %) DPH 

Cena za EA UČEH  
Město Třeboň 

263.000,- Kč 318.230,- Kč 

Cena za EA UČEH  
Školství 

142.000,- Kč 171.820,- Kč 

Cena za EA UČEH  
Třeboňské lesy a rybníky 

15.000,- Kč 18.150,- Kč 

Cena za EA UČEH  
Městská sportovní 

10.000,- Kč 12.100,- Kč 

Cena za EA UČEH  
Technické služby Třeboň 

74.000,- Kč 89.540,- Kč 

Cena za EA UČEH  
Městská Vodohospodářská 

170.000,- Kč 205.700,- Kč 

Cena za EA UČEH  
Autokemp Třeboňský ráj 

72.000,- Kč 87.120,- Kč 

Cena za EA UČEH  
Veřejné osvětlení 

85.600,- Kč 103.576,- Kč 

Cena za souhrnnou zprávu 
všech UČEH EA 

20.000,- Kč 24.200,- Kč 

Cena za závěrečné projednání 
výsledků EA vč. finalizace EA 

15.000,- Kč 18.150,- Kč 
a za předání finální verze EA 
vč. evidence v databázi ENEX 

 
                                                                                                                        .  

Celková cena bez DPH 866 600,- Kč 

DPH (21 %) 181 986,- Kč 

Celková cena včetně DPH 1 048 586,- Kč 
 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
provedení díla. 

3. Cena je nejvýše přípustná a nelze ji překročit. 



 

                                                                                                             

5 

 

4. Dojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude k ceně díla připočtena DPH dle 
daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany se dohodly, že 
v případě změny ceny DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba 
DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

 
Článek IX. 

Platební podmínky 
 

1. Zálohy se neposkytují. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla po částech, a to na základě faktury, kterou zhotovitel 
vyhotoví a odešle objednateli na základě protokolu o předání a převzetí dle článku VI. této smlouvy, jenž 
odpovídá fakturované částce dle čl. VIII. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené 
zákonem. 

3. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách úhrady ceny za dílo: 

 po předání odsouhlaseného EA UČEH Město Třeboň částka ve výši rovnající se ceně uvedené 
v článku VIII., odst. 1. této smlouvy pro tuto část díla; 

 po předání odsouhlaseného EA UČEH Školství + Třeboňské lesy a rybníky + Městská sportovní + 
Technické služby Třeboň + Městská Vodohospodářská + Autokemp Třeboňský ráj částka ve výši 
rovnající se součtu cen uvedených v článku VIII., odst. 1. této smlouvy pro tyto části díla; 

 po předání odsouhlaseného EA UČEH Veřejné osvětlení částka ve výši rovnající se ceně uvedené 
v článku VIII., odst. 1. této smlouvy pro tuto část díla; 

 po předání odsouhlasené souhrnné zprávy všech UČEH EA částka ve výši rovnající se ceně uvedené 
v článku VIII., odst. 1. této smlouvy pro tuto část díla; 

 po předání odsouhlasené finální verze EA vč. evidence v databázi ENEX částka ve výši rovnající se 
ceně uvedené v článku VIII., odst. 1. této smlouvy pro tuto část díla. 
 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení na adresu objednatele. 

5. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch 
zhotovitele. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH nebo zhotovitel 
vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá 
smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní 
straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 
faktury objednateli. 

 
Článek X. 

Odpovědnost za škodu 
 

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva jinak. 

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného díla, a to v plném 
rozsahu. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

 
Článek XI. 

Odpovědnost za vady 
 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá smlouvě a pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 
Za vadu se považuje i nedodělek (např. nesprávnost nebo neúplnost díla). 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné po celou 
dobu záruční lhůty (záruka za jakost).  

3. Záruku za jakost poskytuje zhotovitel v délce 5 let ode dne převzetí díla objednatelem. 



 

                                                                                                             

6 

 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu ke 
zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí 
nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval.  

5. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich 
dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. 

6. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše 
a uvede, jak se vada projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje 
bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. 

7. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 10 kalendářních dnů od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak, a to bezplatně. 

8. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 

9. Lhůta záruky za jakost se prodlužuje v případě výskytu vady o počet dní, které uplynou od jejího nahlášení 
do doby odstranění vady. 

 
Článek XII. 

Sankční ujednání 
 

1.  Nepředá-li zhotovitel objednateli dílo, resp. jeho část v termínu stanoveném touto smlouvou, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla (včetně DPH), a to za každý i započatý 
den prodlení. 

2.  V případě nedodržení termínu odstranění vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z ceny díla (včetně DPH), a to za každý i započatý den prodlení a za každou vadu. 

3.  V případě porušení povinnosti sjednané v článku VII odst. 2 písm. d) této smlouvy, dojde-li porušením této 
povinnosti k prodlení s plněním díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

4.  V případě porušení povinnosti dle článku VII odst. 2 písm. e) této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla (včetně DPH) za každý i započatý den prodlení 
u každého objednatelem zaslaného požadavku na poskytnutí dodatečné informace.  

5.  Pro případ prodlení se zaplacením ceny díla je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z dlužné částky. 

6.  Při odstoupení objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení zhotovitelem podle čl. XIII. odst. 3 této 
smlouvy uplatní objednatel za toto porušení vůči zhotoviteli též smluvní pokutu ve výši 20 % smluvní ceny 
díla. 

7.  V případě uplatnění smluvní pokuty zašle oprávněná strana straně povinné oznámení, které musí 
obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá nárok oprávněné 
strany na smluvní pokutu, a informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

8.  Smluvní strany ujednávají jako základní způsob vypořádání smluvních pokut vyměřených objednatelem 
zhotoviteli jejich zápočet proti ceně díla fakturované zhotovitelem. Není-li tento postup možný, zaplatí 
zhotovitel smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 15 dnů po obdržení vyúčtování 
smluvní pokuty. 

9.  Kteroukoliv smluvní pokutu je možné požadovat samostatně i v kombinaci s jinou smluvní pokutou dle této 
smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozeného na náhradu škody v plné výši. 
Smluvní strany prohlašují, že výše smluvních pokut považují za nesporné a přiměřené, a to s ohledem na 
charakter plnění, která zajišťují. 

10.  Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem 
objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou. 

11.  Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany objednatele. 

 
 



 

                                                                                                             

7 

 

 
Článek XIII. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Od smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví smlouva nebo občanský zákoník. 

2. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv ze smluvních stran v případě, že dojde k podstatnému porušení 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy stranou druhou.  

3. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se rozumí odstoupení od této smlouvy bez existence 
prokazatelného porušení smluvních povinností objednatelem vyplývajících z této smlouvy, provádění díla 
v rozporu s touto smlouvou, nedodržení termínů stanovených touto smlouvou, zejména nedodržení termínu 
zhotovení díla nebo odstranění vad díla za předpokladu, že zhotovitel na základě písemné výzvy nezjedná 
nápravu do 14 dnů od doručení této výzvy. Za podstatné porušení smlouvy se považuje i to, pokud 
zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává své povinnosti, 
vyplývající mu ze smlouvy. Důvodem pro odstoupení od smlouvy je i situace, kdy se zhotovitel ocitne 
v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v likvidaci. 

4. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se rozumí více než 30 dní prodlení s úhradou ceny 
díla podle článku IX. této smlouvy.  

5. Strana, která podstatným způsobem porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení 
od této smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tímto není dotčen nárok 
na náhradu škody.  

6. V případě odstoupení objednatele od smlouvy pro podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem je 
objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně opravit 
nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém případě všechny náklady převyšující cenu 
díla dle této smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu se smlouvou 
uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po obdržení platebního dokladu objednatele. Objednatel 
je oprávněn odečíst ze svých finančních závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na úhradu výše 
uvedených nákladů, které zhotoviteli účtuje. Tímto není dotčen nárok objednatele na zaplacení smluvní 
pokuty podle čl. XII odst. 9 této smlouvy. 

 
Článek XIV. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude objednatelem uveřejněna v registru smluv zřízeném podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. O uveřejnění objednatel vyrozumí zhotovitele. 

2. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel, jedno zhotovitel. 

5. Za objednatele jsou oprávněni jednat ve věcech: 

a) smluvních:  PaedDr. Jan Váňa, starosta 

b) technických (vč. podpisu předávacích protokolů):  XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX 

Za zhotovitele jsou oprávněni jednat ve věcech: 

c) smluvních:  Pavel Kříha, jednatel 

d) technických (vč. podpisu předávacích protokolů):  XXXXXXXXXXXX 



 

                                                                                                             

8 

 

Dojde-li ke změně osoby zde uvedené, je příslušná smluvní strana povinna tuto změnu neprodleně 
písemně oznámit druhé smluvní straně. 

 

6. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.  Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu jako smlouva. 

7. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít tuto smlouvu 
a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
podpisy. 

8. Právní vztahy touto smlouvu neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

9. Smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní související ujednání či 
jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy 
jako takové. V takovém případě se strany zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, 
které se svým ekonomickým účelem pokud možno nejvíce podobá neplatnému ustanovení. Obdobně se 
bude postupovat v případě ostatních zmíněných nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

10. Zhotovitel podpisem této smlouvy uvádí, že: 

 na zpracování nabídky zhotovitele se nepodílel zaměstnanec objednatele ani osoba, která se na 
základě smluvního vztahu podílela na přípravě a zadání předmětného zadávacího řízení, a to ani se 
zhotovitelem ve sdružení, nebo 

 na zpracování nabídky zhotovitele se nepodílel zaměstnanec objednatele, který je zároveň 
poddodavatelem objednatele a ani osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě a 
zadání předmětného výběrového řízení. 

 
 
 
V Třeboni dne 11.12.2023 V Českých Budějovicích dne 29.11.2023 

 
 
 
Za objednatele Za zhotovitele 

 
 
 
 
 
 
……………………………… ……………………………… 
PaedDr. Jan Váňa Pavel Kříha 
starosta jednatel 
  

 


